R. — Immutatur textus et explicatio datur in Relatione (cf. pag. 20).

23 — Pag. 17, lin. 11 [pag. 15, lin. 18]: Pro verbo « fit » adhibeatur verbum « fiat », ne aliqua lugenda consecraria forte habeantur si opportunae normae de usu eiusmodi facultatis a Romano Pontifice vel in recognito Codice I. C. non statuatur (4 Patres).

R. — Servatur textus, quia in ipso aperte indicatur quod facultas conceditur a Sancta Synodo, itemque casus determinantur in quibus eiusdem usus fieri valet, necnon causa exprimitur ob quam idem usus fieri potest.

24 — Pag. 17, lin. 14 [pag. 15, linn. 20-21]: Loco verborum: « quoties id ad eorum bonum spirituale conferre iudicent », ponantur verba: « ob iustam causam », ne facultas dispensandi restringatur (5 Patres). [28]

R. — Servatur textus, quia eiusmodi facultas dispensandi Episcopis conceditur ob eorundem munus pastorale.

AD NUM. 9 [*Romanae Curiae Dicasteria*].

25 — Pag. 17, lin. 20 [pag. 15, linn. 27-28]: Verbum « utitur » mutetur in verbum « uti potest », quia Summus Pontifex liber est utendi vel non utendi Dicasteriis Curiae Romanae (10 Patres).

R. — Servatur verbum « utitur », quod nullimode significat Romanum Pontificem *uti debere* Dicasteriis Curiae Romanae.

26 — Pag. 17, lin. 21 [pag. 15, lin. 27]: Post verba: « Romanus Pontifex », haec addantur: « casu quo adiutus a supra memorato Consilio Episcoporum, utitur Romanae Curiae Dicasteriis ». Ratio est quia quando Consilium Centrale permanens institutum erit, necessarium videtur etiam huius Consilii relationes ad Romanae Curiae Dicasteria circumscribere (24 Patres).

R. — Unius tantummodo Summi Pontificis est normas statuere quae servari debeant a Romanae Curiae Dicasteriis in casu quo Consilium Centrale ab Ipso constituatur.

27 — Pag. 17, lin. 22 [pag. 15, lin. 29]: Pro verbis: « nomine et auctoritate », dicatur: « ex mandato »; prior enim locutio latior videtur et durior fratribus seiunctis.

R. — Servatur textus, cuius sensus verior est; praeterea, locutio « ex mandato » intelligi posset in sensu quod Dicasteria Curiae Romanae agere valeant solummodo ex potestate delegata.

- [28] 28 — Pag. 17, lin. 33 [pag. 16, lin. 4]: Textus ita redigatur ut indicetur Dicasteria Romanae Curiae esse *solummodo instituta consultiva et exsecutiva tum Summi Pontificis, tum Consilii Centralis (30 Patres)*.
- R. — Res valde determinata proponitur, et Concilium Oecumenicum particularia praefinire non expedit.
- [29] AD NUM. 10 [*Membra et Officiales Dicasteriorum*].
- 29 — Pag. 18, linn. 3-5 [pag. 16, lin. 18]: Proponitur ut deleantur verba « (Episcopi) *praesertim dioecesani* ». Ratio est quia si in Urbe commorantur, magnum damnum dioecesibus infertur ex eorum non residentia in sua quisque dioecesi; sin autem saepius ad Urbem accedere debeant, ingentes sumptus fieri debent (*1 Pater*).
- R. — Servatur textus, quia non requiritur Episcoporum dioecesanorum continua vel diuturna commoratio in Urbe; quod attinet autem ad expensas faciendas, haud difficile erit procurare ut eorum dioeceses gravius non onerentur.
- 30 — Pag. 18, lin. 5 [pag. 16, lin. 19]: Proponitur ut post verba: « *praesertim dioecesani* », haec addantur: « *electi inter Episcopos a Conferentiis Episcopalibus propositos* ». Ratio est quia iidem melius exprimere poterunt sententiam proprii Episcopatus (*1 Pater*).
- R. — Non fit proposita additio in textu, quia non est necessaria; insuper autem unius Summi Pontificis est Membra Dicasteriorum Curiae Romanae pro sua prudentia seligere.
- 31 — Pag. 18, linn. 8-12 [pag. 16, linn. 22-26]: Omittantur verba de *laicis* a Dicasteriis Curiae Romanae audiendis, quia id non est necessarium et quia exinde inconvenientia manare possunt (*2 Patres*).
- R. — Servatur textus, tum quia non est praeceptivus, tum quia eorundem votum esset solummodo consultivum, proindeque periculum non adest ut exinde gravia incommoda sequantur.
- 32 — Pag. 18, lin. 10 [pag. 16, lin. 24]: Post verba « (laicos) magis audiant », haec addantur: « in his quae ipsos vel saecularia aut temporalia negotia directe spectant ». Rationes sunt: *a)* Quia clerici, etiam Episcopi, in rebus Ecclesiae, idest specificè sacris et pure ecclesiasticis, submitterentur laicis: quod absonum est; *b)* Quia esset occasio scandali pro laicis illis, cum ad Dicasteria Curiae Romanae plerumque afferantur casus vel negotia pecca-